Blasenspeicher Serie HBS
Bladder accumulator range HBS
Blasenspeicher Serie HBS, Standard-Baureihe, 330 - 350 bar
Bladder accumulator range HBS, standard range, 330 - 350 bar
Technische Daten / Technical data
Hydropneumatische Druckspeicher, die je nach Verwendung, in verschiedenen Ausfüh-
rungen eingesetzt werden können.
Die Speicher dieser HBS-Serie sind als Standard grundsätzlich nach der Europäischen

HENNLICH - Cooling - Technologies GmbH
  v16.10
Typenbezeichnung HBS 50 - 330 / 90 E 330 A A 25 A A D 000 X
HENNLICH Blasenspeicher
HENNLICH Bladder Accumulator
Nenngröße / Normal Size
1 / 2,5 / 4,0 / 5,0 / 6,0 / 10 / 20 / 24 / 32 / 50
Max. Betriebsdruck / Max. Working Pressure
330 oder/or 350 [bar]
Abnahmekennung / Approval Identification
CE 90
CE + ATEX 96
U-Stamp (USA) 48
Indien 63
TR CU (GOST R) 71
Japan (JIS) 75
Australien (AS1210) 79
China 85
90 + 85 (CE + China) 88
Berechnungsnorm
EN 14359 (Fluidgruppe 2, fluid group 2) E
AD 2000 (Fluidgruppe 1 + 2, fluid group 1 + 2) D
ASME A
Max. zul. Betriebsdruck [bar] oder[psi]
Max. Working Pressure [bar] oder[psi]
Material Speicherkörper / Accu. Shell Material
C-Stahl A
C-Stahl, innen & außen Kunststoffbeschichtung B
C-Stahl, innen & außen chemisch vernickelt        C
Material Flüssigkeitsanschluss / Fluid Connection Material
C-Stahl A
Edelstahl R
Material Blase / Bladder Material
NBR (Standard) 25
ECO (Hydrin) 02
TT-NBR (Tieftemperatur) 10
IIR (Butyl) 40
EPDM 47
FKM (Viton) 80
Material Gasanschluss / Gas Connection Material
C-Stahl A
Sonderanschluss, Details im Klartext Z
Größe Gasanschluss / Size Gas Connection
7/8“ - 14 UNF A
Sonderanschluss, Details im Klartext Z
Größe Ölanschluss / Size Fluid Connection
IG 1/2“ A
IG 3/4“ B
IG 1 1/4“ C
IG 2“ D
M30 x 1,5 E
M40 x 1,5 F
M50 x 1,5 G
Flanschanschluss,Details im Klartext H
Sonderanschluss, Details im Klartext Z
Stickstoffvorfüllung / Nitrogen filling
10, 20, 100, [bar]
Sonderausführung, (Angabe nur fallweise, auftragsbezogen)
Special Configuration ( optional, depending on order)
ATEX – Zone 1 (II 2G) X
Detail im Klartext, z.B. lackiert
RAL9005 Z * Auf Anfrage / On request
*
*